О зачислении абитуриентов

на дневную форму получения

общего высшего образования в 2024 году

В соответствии с Правилами приема лиц для получения общего высшего

и специального высшего образования, утвержденными Указом Президента

Республики Беларусь от 27.01.2022  № 23, Порядком приема в учреждение

образования «Белорусский государственный аграрный технический

университет» на 2024 год и на основании решения приемной комиссии от

25.07.2024 (протокол № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2024 года на первый курс дневной формы

получения общего высшего образования за счет средств республиканского

бюджета следующих абитуриентов по факультетам и специальностям:
1.1. Агромеханический факультет на специальности:
1.1.1. 6-05-0812-01 Техническое обеспечение производства

сельскохозяйственной продукции:

Авсейчика Станислава Александровича

Андриевского Ярослава Александровича

Басова Владислава Евгеньевича

Близнюка Дениса Юрьевича

Богуцкого Алексея Владимировича

Буня Евгения Денисовича

Бушило Алексея Ивановича

Валахановича Романа Дмитриевича

Васюкевича Никиту Александровича

Видевича Никиту Константиновича

Витковского Ивана Александровича

Вороновича Алексея Витальевича

Герман Анну Александровну

Гирулю Михаила Сергеевича

Головнева Матвея Сергеевича

Гордейко Марка Андреевича

Гордюка Рената Вадимовича

Гороховика Максима Викторовича

Гура Никиту Семёновича

Давидчука Егора Николаевича

Демидович Ксению Дмитриевну

Джежору Евгения Сергеевича

Драченина Александра Витальевича

Дубину Алексея Геннадьевича

Емельянченко Диану Викторовну

Ерназарова Ержану Абдиггапаровича

2

Жовнера Матвея Игоревича

Жушму Романа Вячеславовича

Занкевича Игоря Сергеевича

Змитровича Данилу Сергеевича

Золотаря Владимира Дмитриевича

Камлёнка Матвея Денисовича

Качана Максима Андреевича

Каштельяна Романа Викторовича

Ковалёву Екатерину Андреевну

Козела Дмитрия Андреевича

Козловского Никиту Сергеевича

Колоса Александра Владимировича

Колядина Владимира Валерьевича

КомароваВладислава Максимовича

Конончука Максима Михайловича

Корбута Александра Юрьевича

Корнилова Артёма Андреевича

Корсикова Владислава Витальевича

Кривленю Павла Владимировича

Круглика Николая Петровича

Лаврисюка Максима Ивановича

Луцая Данила Александровича

Лыфаря Павла Вячеславовича

Макаренко Максима Амануллу

Малаша Дмитрия Евгеньевича

Масловского Глеба Дмитриевича

Мечковского Павла Вячеславовича

Митрахович Наталью Михайловну

Михалева Максима Александровича

Мицкевича Назара Игоревича

Мясоедова Станислава Александровича

Нагавонскую Викторию Ивановну

Окуновича Руслана Сергеевича

Папельского Святослава Сергеевича

Паулича Арсения Сергеевича

Писарёнка Ивана Витальевича

Погребицкого Романа Витальевича

Потапова Даниила Александровича

Притулика Тимофея Ивановича

Равину Данилу Александровича

Рау Тамару Николаевну

Рудака Тимофея Андреевича

Рудяка Станислава Николаевича

Свечникова Никиту Александровича

3

Семёнова Александра Олеговича

Сенькевича Дмитрия Александровича

Синькевича Даниила Владимировича

Соболевского Степана Евгеньевича

Сойко Егора Вадимовича

Соколова Максима Дмитриевича

Соколовскую Елизавету Вечеславовну

Талецкого Николая Алексеевича

Тихонченко Даниила Сергеевича

Троценко Владимира Константиновича

Тысевича Артёма Васильевича

Фалевича Никиту Андреевича

Фомина Назара Михайловича

Чернявского Никиту Николаевича
Шабетника Даниила Васильевича

Шайду Дмитрия Павловича

Шашкова Ивана Александровича

Шикова Арсения Александровича

Шилова Максима Андреевича

Щербачевича Евгения Александровича

Щилика Никиту Олеговича

Якубчика Максима Александровича
1.1.2. 6-05-0812-02 Техническое обеспечение хранения и переработки

сельскохозяйственной продукции:

Агакишиева Павла Руслановича

Бойко Екатерину Сергеевну

Вилькель Маргариту Мечиславовну

Дорошенко Карину Дмитриевну

Зборовскую Анастасию Александровну

Кандалову Анастасию Олеговну

Касьянова Алексея Егоровича

Лабуш Дарью Николаевну

Лещенко Егора Юрьевича

Пашкевича Илью Игоревича

Рабецкую Татьяну Владимировну

Радюк Карину Михайловну

Рутковского Станислава Вячеславовича

Сакович Анастасию Петровну

Хмельницкого Богдана Игоревича

Чучкевич Алину Александровну
1.2. Агроэнергетический факультет на специальность:
1.2.1. 6-05-0812-04 Энергетическое обеспечение сельского хозяйства:

Абрамовича Игоря Валерьевича

Алтынбаева Артёма Сергеевича

Андросика Александра Алексеевича

4

Апацкого Алексея Максимовича

Бабича Андрея Викторовича

Барашкова Павла Юрьевича

Безгодова Илью Дмитриевича

Блашникова Даниила Павловича

Боровского Кирилла Юрьевича

Буймистрова Павла Михайловича

Виницкого Егора Владимировича

Герман Анну Юрьевну

Григоровича Григория Романовича

Григорцевича Илью Марьяновича

Гришелёва Евгения Сергеевича

Гришелёва Павла Сергеевича

Гусятникова Андрея Валерьевича

Дичко Романа Анатольевича

Долженко Антона Николаевича

Донденко Арсения Максимовича

Драгуна Александра Денисовича

Ерошевича Даниила Дмитриевича

Жука Григория Сергеевича

Жука Степана Ивановича

Захарчука Николая Николаевича

Зуборева Владислава Сергеевича

Ибрагимова Рината Джавадовича

Казака Ивана Александровича

Климятенко Василия Дмитриевича

Коленкова Павла Андреевича

Корзуна Артёма Александровича

Коршунова Александра Владимировича

Коханевича Андрея Дмитриевича

Кугача Михаила Александровича

Кулика Владислава Сергеевича

Куприянова Юрия Борисовича

Куриловича Алексея Юрьевича

Леоновича Данилу Юрьевича

Лодыгу Арсения Сергеевича

Любко Павла Игоревича

Марачковского Макара Вячеславовича

Масловского Кирилла Андреевича

Метельского Ивана Александровича

Мигуна Артёма Викторовича

Миклиса Дмитрия Витальевича

Михайлова Никиту Александровича

Морозова Даниила Васильевича

5

Нагорного Павла Андреевича

Новикова Матвея Андреевича

Паныша Алексея Александровича

Петровича Матвея Ивановича

Пискуна Ивана Денисовича

Прищепо Германа Никитовича

Радивановича Юрия Васильевича

Радкевича Кирилла Олеговича

Русина Матвея Сергеевича

Рылько Андриана Андреевича

Свистуна Дмитрия Вадимовича

Селивона Владислава Евгеньевича

Сечко Максима Дмитриевича

Сидоровича Эдуарда Максимовича

Скрыдалевича Никиту Андреевича

Снитко Наталью Сергеевну

Таля Аркадия Леоновича

Терехова Александра Анатольевича

Уласевича Евгения Владимировича

Уласеня Никиту Валерьевича

Халько Артёма Андреевича

Циркеля Артёма Денисовича
Юрго Алексея Витальевича

Янковского Максима Викторовича

Ярушкина Павла Андреевича

Ятченко Андрея Николаевича

Яхновецкого Матвея Александровича
1.3. Факультет «Технический сервис в АПК» на специальности:
1.3.1. 6-05-0812-03 Технический сервис в агропромышленном

комплексе:

Августинскую Александру Олеговну

Алексеева Максима Алексеевича

Архангельского Артёма Витальевича

Ачиновича Захара Андреевича

Баровскую Екатерину Юрьевну

Борового Егора Викторовича

Бурова Антона Алексеевича

Бурого Кирилла Николаевича

Вишневского Владислава Вадимовича

Гаврилюка Владислава Владимировича

Гамезо Владислава Алексеевича

Гиз Анну Михайловну

Городничего Тимофея Дмитриевича

Гринько Анну Андреевну

6

Гришина Даниила Алексеевича

Дерюго Андрея Евгеньевича

Дубиневича Глеба Николаевича

Зорина Глеба Андреевича

Иванову Марию Алексеевну

Качана Александра Ивановича

Киселевича Илью Иосифовича

Клименка Тимура Антоновича

Клюя Илью Александровича

Кныша Романа Петровича

Колышко Арину Андреевну

Королькова Павла Александровича

Крисковца Дмитрия Юрьевича

Кузнецова Демида Константиновича

Кулеш Александру Станиславовну

Купаву Захара Николаевича

Ласоцкого Сергея Александровича

Лахача Никиту Сергеевича

Лукашова Степана Владимировича

Мазовку Романа Дмитриевича

Малькевич Марию Валерьевну

Махитко Викторию Игоревну

Меркулова Александра Александровича

Навинскую Арину Дмитриевну

Никулина Николая Сергеевича

Новицкую Викторию Александровну

Орехву Кирилла Сергеевича

Пакляк Анастасию Александровну

Патракову Ксению Артёмовну

Погосяна Тимура Игоревича

Романовича Ростислава Викторовича

Савича Артёма Викторовича

Самойлову Екатерину Александровну

Сидоричева Даниила Вячеславовича

Скомаровского Владимира Сергеевича

Стрельчёнка Дениса Николаевича

Стрижак Ангелину Николаевну

Сукача Матвея Ивановича

Счастного Максима Сергеевича

Тышкевича Геннадия Александровича

Хвалёвко Алину Николаевну

Хвитько Владислава Владимировича

Цымбалюка Александра Игоревича

Шах Дарью Дмитриевну

7

Шелега Глеба Владимировича

Шульгата Никиту Сергеевича

Щемелева Илью Дмитриевича

Ярчака Кирилла Вадимовича
1.3.2. 6-05-1021-01 Охрана труда на производстве:

Аниськович Марию Фёдоровну

Бартош Марию Андреевну

Бодрицкую Яну Дмитриевну

Данилевич Полину Александровну

Дермана Василия Олеговича

Жуковскую Алину Олеговну

Зверека Станислава Денисовича

Казимирчик Карину Витальевну

Калугину Карину Юрьевну

Капустина Даниила Николаевича

Минько Романа Александровича

Михнюка Максима Вадимовича

Нехая Ивана Сергеевича

Поддубского Никиту Александровича

Прудникова Даниила Алексеевича

Савич Дарью Вячеславовну

Скребец Викторию Владимировну

Страковича Владислава Витальевича

Сурму Артёма Алексеевича

Уласовец Софию Григорьевну
1.4. Факультет предпринимательства и управления на специальность:
1.4.1. 6-05-0811-04 Агробизнес:

Барковского Вадима Дмитриевича

Быкова Артёма Андреевича

Галузо Михаила Андреевича

Казак Александру Николаевну
Лойко Максима Ивановича

Стульбу Евгения Петровича

Чорич Анну Штефановну

Шестак Екатерину Андреевну

Основание: договоры о подготовке специалиста с высшим образованием за

счет средств республиканского бюджета.

2. Зачислить с 1 сентября 2024 года на первый курс дневной формы

получения общего высшего образования за счет средств республиканского

бюджета на сокращенный срок следующих абитуриентов:
2.1. Агромеханический факультет на специальность:
2.1.1. 6-05-0812-01 Техническое обеспечение производства

сельскохозяйственной продукции:

Бобко Кирилла Николаевича

Воробья Дмитрия Васильевича

8

Галацевича Александра Викторовича

Корниенко Никиту Викторовича

Краснобаева Ивана Павловича

Крота Алексея Николаевича

Лещёнка Руслана Михайловича

Локуна Даниила Владимировича

Матусевича Андрея Васильевича

Микулича Никиту Андреевича

Миненкова Никиту Андреевича

Павлова Михаила Анатольевича

Сивацкого Марка Анатольевича

Тарасова Владислава Сергеевича

Тимощенко Александра Павловича

Черношея Кирилла Владимировича

Чмеля Никиту Викторовича

Юрчака Ивана Васильевича

Яновича Эдуарда Фёдоровича

Ярошука Виталия Юрьевича

Основание: договоры о подготовке специалиста с высшим образованием за

счет средств республиканского бюджета.

Ректор        Н.Н. Романюк